12:00:00a
12:00:00a
12:12:13a
12:43:03a
12:54:15a
01:00:00a
01:00:00a
01:19:35a
01:45:37a
01:55:31a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:14a
02:42:43a
02:54:46a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:17a
03:42:27a
03:55:50a
04:00:00a
04:00:00a
04:55:24a
05:00:00a
05:00:00a
05:03:43a
05:38:58a
05:51:18a
05:54:18a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:56a
06:41:06a
06:53:58a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:42a
07:35:40a
07:54:16a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:05a
08:44:37a
08:54:31a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:10:00a
10:35:50a
10:52:47a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:19p
12:19:05p

00:00
12:13
30:50
11:12
00:50
00:00
19:35
26:02
09:54
00:50
00:00
10:14
32:29
12:03
00:50
00:00
08:17
34:10
13:23
00:50
00:00
55:24
00:50
00:00
03:43
35:15
12:20
03:00
00:50
00:00
10:00
08:56
22:10
12:52
00:50
00:00
14:42
20:58
18:36
00:50
00:00
16:05
28:32
09:54
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
10:00
25:50
16:57
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
07:19
08:46
04:25

domingo, 12 de mayo de 2019 12A

Suite no.2 p/4 guitarras

*Cuarteto op.56 "Voces intimas" en re men.
Concierto Armonico no.1 en Sol Mayor (1755)
Identificacién estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 1AM

Suite en La May. p/laud

Sinfonia no.3 "Mistica"

Huapango

Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 2AM
Sinfonia en Sol Mayor

Sonata de concierto, op 47 p/cello y piano en Mi May.

Te Deum

Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 3AM

Sonatas Kk.454-455 en Sol May.

Nerén, musica orquestal de la épera

Lo que nos dijo San Juan, p/orq.
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 4AM

Musica de Drottningholm (1744) Musica p/una boda
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 5AM

Summa para cuerdas

Los amores de Teolinda, cantata escénica
Obertura op.10

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata en trio op.2 no.4 en mi men.

Gran Concierto p/contrabajo y org. en fa sost. men.
Arpatlan, p/3 guitarras

Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 7AM

Suite de la op. Almira (1705)

Las excursiones del Sr. Broucek, suite (1908-17)
*Variaciones rococo p/cello y orq. op.33
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 8AM

Sonata a ocho H.548

Quint.para piano y cuerdas op.7 re men
Rapsodia Sueca no.2 op.24

Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 9AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 10A

MUSICA PARA DIOS

Concierto p/fortepiano y viola en Mi Bem.May.
*Sakuntala op.13, obertura

Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 11A
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata no.7 en Do May.

Obertura en do men. p/cuarteto D.8a
Estrellita (arr. Elias Breeskin)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno
Armando Lavalle (1924-1994)
Jean Sibelius (1865-1957)

Unico Wilhelm conde de Wassenaer

NO - Nocturno

Ennemond Gaultier (1575-1651)
José Serebrier (1938-)

José Pablo Moncayo (1912-1958)

NO - Nocturno

Georg Matthias Monn (1717-1750)
Charles-Valentin Alkan (1813-1888)
Antonio Salieri (1750-1825)

NO - Nocturno

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Anton Rubinstein (1829-1894)
Poul Ruders (1949-)

NO - Nocturno
Johan Helmich Roman (1694-1758)

NO - Nocturno

Arvo Part (1935-)

Giacomo Meyerbeer (1791-1864)
Alberic Magnard (1865-1914)

PR - Programas

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Giovanni Bottesini (1821-1889)
Gerardo Tamez (1948-)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Leos Janacek (1854-1928)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)

Charles-Marie Widor (1844-1937)
Hugo Alfvén (1872-1960)

PR - Programas

MA - Mafianas

Johann Christoph Friedrich Bach (1732-

Karl Goldmark (1830-1915)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Antonio Soler (1729-1783)
Franz Schubert (1797-1828)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

Rafael Jiménez

Roy Goodman

José Serebrier
Enrique Arturo

Michi Gaigg

Martin Haselbock

Michael Halasz
Leif Segerstam

Anthony Halstead

Tamas Benedek
Gerd Albrecht
Michel Plasson

Andrew Litton

llan Volkov
Neeme Jéarvi

Charles Medlam

Neeme Jéarvi

Reinhard Goebel
Andras Korodi

Enrique Batiz

DOMINGO 12 DE MAYO 2019

Ensamble clasico de Guitarras
Cuarteto Melos
Brandenburg Consort

Nal. de Camara de Tolosa
Filarmoénica Real

L'Arpa Festante

Academia Vienesa

Filarménica Eslovaca
De La Radio Nal. Danesa

de Camara de Uppsala

Opera estatal hingara
Coro y Sinf. de la radio de Berlin
Org. del Capitolio de Tolosa

Miembros del English Concert
Camara Inglesa
Terceto de guit. de la Cd. de Mex.

Academ. de la Mus. Antigua, Berlin
Sinfénica BBC Escocesa
Sinfénica nacional de Estonia

London Baroque
Nuevo cuarteto Budapest
Filarménica de Estocolmo

Musica Antiqua Koln
Filarménica de Budapest

Ensamble Viena
Sinfénica del Estado de México

Hopkinson Smith-latd barroco
Carole Farley-soprano

Bernard Schwarz-cello/Rainer Klaas-piano

Colin Tilney-clavecin

Julia Varady-sop./Jorg Fadle-clarinete

Thomas Martin-contrabajo

Valentin Feigin-cello

llona Prunyi-piano

Reinhard Goebel-viola; Robert Hill-fortepiano

Patrick Cohen-fortepiano



12:23:30p
12:53:30p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:11:17p
02:26:51p
02:45:35p
02:54:40p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:11:51p
03:22:57p
03:40:52p
03:54:10p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:19p
04:39:55p
04:53:12p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:30:00p
09:48:30p
09:52:40p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:13:53p
11:46:30p
11:51:34p
11:54:34p

30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
11:17
15:34
18:44
09:05
00:50
00:00
03:00
08:51
11:06
17:55
13:18
00:50
00:00
10:19
29:36
13:17
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
18:30
04:10
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
13:53
32:37
05:04
03:00
00:50

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 2PM
Sinfonia no.12 p/violin, vla. da gamba y bajo continuo
Gran serenata op.82 p/flauta y guitarra
Sinfonia en Sol May. "La transformacién de Acteon en un
Introduccién y rondé capriccioso p/violin y org.
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto VI p/clavecin y cuerdas

Trio op.1 no.4 p/ 2 violines y cello Re May.
\Historias p/saxofén y piano

*QObertura tragica op.81 en re men.
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 4PM
*Musica acuatica, suite en Sol Mayor
*Sinfonia no.4 "ltaliana" op.90 en La May.
Leyenda, p/piano y org.

Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 8PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 9PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Sonata para flauta y piano

Berceuse 0p.16 p/violin y orq.
Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 12 de mayo de 2019 11P
Concierto p/corno y org. op.8 en do men.
Sinfonia no.6 "Simple"

Las Erinias, invocacion

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas

ME - mediodia
Alessandro Stradella (1644-1682)
Mauro Giuliani (1781-1829)

Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)

Camille Saint-Saens (1835-1921)
ME - mediodia

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Jacques Ibert (1890-1962)
Johannes Brahms (1833-1897)

ME - mediodia

George Frideric Handel (1685-1759)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
John Ireland (1879-1962)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Bohuslav Martinu (1890-1959)
Gabriel Fauré (1845-1924)

PR - Programas

NO - Nocturno

Franz Strauss (1822-1905)
Carl Nielsen (1865-1931)
Jules Massenet (1842-1912)

Adrien Shepherd
Charles Dutoit

Ottavio Dantone

Bruno Walter

Jean-Francois Paillard
Peter Maag
Bryden Thomson

Michel Plasson

Istvan Kertész
Eugene Ormandy
Richard Bonynge

DOMINGO 12 DE MAYO 2019

Cantilena
Filarmoénica Real

Academia Bizantina
Trio Arcophon

Sinfénica Columbia
Cémara de Jean-Francois Paillard

Sinf. de Madrid
Filarménica de Londres

del capitolio de Tolosa

Sinfénica de Londres
Orquesta de Filadelfia
Sinfénica de Londres

Ingrid Matthews; Mary Springfels; Paul O'Dette; Barbara Weiss
Mikael Helasvuo-flauta; Jukka Savijoki-guitarra

Kyung Wha Chung-violin

Ottavio Dantone-clavecin

Pekka Savikoji-sax; Margit Rahkonen-piano

Eric Parkin-piano

Susan Milan-flauta; lan Brown-piano
Yan Pascal Tortelier-violin

Barry Tuckwell-corno

Douglas Cummings-cello



